

TIIVISTELMÄ

Oppilaitos: Aktiivi-Instituutti

Koulutus: Työmarkkinatutkinto

TEKIJÄ: Arja Ikäheimo

Hankkeen nimi: Kotihoidon työaikamuodon vaihtaminen yleistyöaikaan –
Prosessikuvaus Lohjalta

Aika: Joulukuu 2015

Sivuja:10

Jaksotyö kotihoidossa on todettu Kuntatyöntäjän sekä oikeustoimen taholta vääräksi työaikamuodoksi. Tämän vuoksi Lohjan kaupunki toteutti kotihoidon osalta työaika muutoksen yleistyöaikaan. Koko kotihoito, lukuun ottamatta yöhoitajia ja varahenkilöitä siirtyi 19.10.2015 yleistyöaikaan.

Kuvaan tässä hankkeessa prosessia, kuinka asia eteni Lohjalla sekä esittelen mitä yleistyöaika on. Vertaan yleistyöaikaa jaksotyöhön sekä kerron millaisia kokemuksia saimme Lohjalla yleistyöaikaan siirtymisestä.

Ensimmäisenä työntäjä keskusteli pääluottamusmiesten kanssa kesäkuun alussa 2015 ja sen jälkeen järjestettiin 2 saman sisältöistä tiedotustilaisuutta työntekijöille ja esimiehille. Infojen jälkeen oli alkusyksyllä yhteistoimintakuulemiset (yt). Kuulemisiin saivat osallistua kaikki kotihoidon työntekijät ja esimiehet sekä pääluottamusmiehet.

Suomen lähi- ja perushoitajien liitto Super ry:n pääluottamusmiehenä toimin edustamieni jäsenten puolesta keskusteluissa työntäjän kanssa sekä yt-kuulemisissa. Toin niissä esille työntekijöiden murheita, joita siirtyminen tuo mukanaan. Yleistyöaikaan siirtymisen jälkeen, neuvottelin yhdessä Tehyn pääluottamusmiehen kanssa paikallisen sopimuksen siitä, että Lohjalla otetaankin käyttöön keskimääräinen yleistyöaika.

Päivitin jäsenistölle ajankohtaiset tiedot mm. Superin ammattiosaston kokouksissa. Käytin myös pääluottamusmiesten sivustoa Hjalmarissa (Lohjan kaupungin sisäinen Intra).

Siirtyminen yleistyöaikaan eteni nopeasti, ehkä liiankin nopeasti. Suurin ongelma oli se, että pelkkä yleistyöaika ei sovellu kotihoitoon, jota tehdään joka päivä. Lohjalla jouduttiinkin järjestämään paikallisneuvottelu keskimääräisen yleistyöajan ottamisesta käyttöön. Alun perin yleistyöaikaan olisi pitänyt siirtyä 28.9.2015, mutta aloitus tapahtui vasta 19.10.2015.

Aikataulu olisi voinut olla väljempi. Nyt jouduttiin tekemään päätöksiä, joista ei voinut olla varma voitaisiinko ne sellaisena toteuttaa.

Sain paljon tukea Superin pääluottamusmiesten sähköpostiringistä, jossa kyselemme ja autamme toisiamme. Myös muut Lohjan pääluottamusmiehet olivat tukena.